
 

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:  
1) Verbale Commissione di gara n° 1 del 27/02/2015 e suo allegato 1;
2) Nota A.R.I.S. prot. n° 002247 del 10/09/2014. 

Referente dell'Istruttoria

Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 31/03/2015 al 14/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

             

 DELIBERAZIONE n° 185 del 27/03/2015

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  TELEMATICA  D'APPALTO  PER
L’AFFIDAMENTO,  IN CONCESSIONE,  DEL SERVIZIO DI  TESORERIA E CASSA, IN
UNIONE  DI  ACQUISTO  TRA  LA A.S.L. N°  5  DI  ORISTANO  E  LA  A.S.L.  N°  8  DI
CAGLIARI,  PER IL PERIODO DI ANNI DUE,  COD.  C.I.G. ORIGINARIO:  6052192AD3.
Presa d'atto esiti Verbale Commissione di gara n° 1 del 27/02/2015 di gara deserta
per assenza di offerte. Autorizzazione alla prosecuzione del servizio in essere sino al
31/12/2016, nelle more della definizione di nuova gara centralizzata regionale.

PROPOSTA N° 209  DEL  06/03/2015 

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
 con atto deliberativo D.G. n° 1101 del 24.12.2014 è stata indetta,  ai sensi dell'art.

30, comma 3, del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii., procedura Negoziata telematica
per l'affidamento, in concessione, del servizio  di Tesoreria e Cassa, in Unione di
Acquisto con la A.S.L. n° 8 di Cagliari, per il periodo di anni due (2), da aggiudicarsi
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83 del
D. Lgs. n°163/2006 e ss.mm.ii.;

 con  il  medesimo  succitato  atto  deliberativo  è  stato  approvato   lo  schema  di
Convenzione e di  Lettera d'Invito,  il  Disciplinare di  gara-CSA e suoi allegati,  e il
Capitolato Tecnico, nonché  l'elenco degli Istituti bancari da invitare alla procedura
di affidamento;

 che  con  propria  Deliberazione  n°  109  del  26/02/2015  è  stata  costituita  relativa
Commissione  di  gara,  preposta  ai  lavori  per  l'aggiudicazione  della  procedura in
oggetto. 

VISTO il Verbale della Commissione di gara n° 1 del 27/02/2015 e suo allegato 1, unito alla
presente con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale, con il quale la Commissione
ha preso atto e constatato che, nel termine ultimo, fissato per il  giorno 24/02/2015, ore
12,00, non è stata presentata alcuna offerta di gara, e, pertanto, dichiarata deserta, per
assenza di offerte, la procedura di gara in oggetto.

DATO ATTO  che, precedentemente alla procedura d'affidamento in oggetto, sono state
esperite  procedura  di  gara  Aperta  (rif.  Deliberazione  D.G.  N.  578  del  03/10/2011),
Negoziata (rif. Deliberazione D.G. N. 773 del 29/11/2011), entrambe andate deserte per
assenza  di  offerte,  nonché  definita  apposita  procedura  di  adesione  alla  Convenzione
regionale in essere per analogo servizio, anch'essa conclusasi con esito negativo.

ATTESO che
 la procedura di gara in oggetto, risultata deserta, è stata autorizzata,  con  nota prot.

n° 002247 del  10/09/2014 dell'Assessorato Regionale  Igiene e Sanità,  unita alla
presente con il  n° 2 per farne parte integrante e sostanziale, sino al 31/12/2016,



ovvero entro il termine stabilito dal medesimo Assessorato regionale per la definizione di
apposita gara centralizzata per l'affidamento dei servizi di Tesoreria e Cassa,  a livello
regionale;

 
 con  Deliberazione  D.G.  n°  1065 del  18/12/2014  è  stata  autorizzata, nelle  more della

definizione della  nuova procedura di  affidamento,  andata deserta,  la  prosecuzione del
servizio di gestione Tesoreria e Cassa di questa Azienda Sanitaria, sino al 31/03/2015, in
favore dell'attuale Tesoriere aziendale “Banco di Sardegna S.p.A.” di Sassari.

RITENUTO di  dover  autorizzare,  nell'imminente  scadenza  dei  termini  di  cui  sopra,  e  per  le
motivazioni come soprascritte, la prosecuzione del servizio in essere sino al 31/12/2016, nelle
more della definizione dell'anzidetta nuova gara centralizzata regionale.

VISTA la L.R. n. 10/06.

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.

Per i motivi esposti in premessa.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23,

DELIBERA

a) di approvare il  Verbale della Commissione di gara n° 1 del 27/02/2015 di presa d'atto di
seduta di gara deserta per assenza di offerte, come da allegato n° 1 alla presente, per farne
parte integrante e sostanziale;

b) di  autorizzare,  sino  al  31/12/2016,  la  prosecuzione del  servizio attualmente in  essere,  in
scadenza al 31/03/2015, in favore dell'attuale Tesoriere aziendale “Banco di Sardegna S.p.A.” di
Sassari, nelle more della definizione di nuova gara centralizzata regionale, alle medesime vigenti
condizioni economico-contrattuali;  

c)  di trasmettere  il presente atto alla Direzione dei Servizi aziendali Provveditorato, Bilancio e
Affari Generali, nonché alla ASL n° 8 di Cagliari, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva
competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         xIL DIRETTORE SANITARIO
            Dott. Luciano Oppo                Dott. G. Andrea Ruiu

   Dott Antonio Pinna


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

